qui vincantur, si quid etiam humanum eos pati acciderit, mœroris. Sic enim alicubi apud propheta-  
 tam loquitur: « Eheu me, quoniam deficit anima mea ob eos qui interfecti sunt<sup>37</sup>. » Proinde et eos  
 excitat qui lapsi sunt, et quamvis illorum legibus, qui semel ob eam rem sunt improbatum inter inglo-  
 rios postea numerentur, eos nihilominus objurgat Deus, quicumque ubi lapsi sunt, diuturniorem in eo  
 casu moram trahunt, ac per Prophetam: « Nunquid, ait, qui cadit, non exsurgit<sup>37</sup>? »

γ'. Προσῆκει μὲν γὰρ, ὡς ἐνὶ μέγιστα τοῦτο παρ-  
 α:τιεῖσθαι πᾶσιν· καὶ οὐδαὶς ἔστι τῶν ὄντων, ὃς οὐ

3. Decet igitur, quam maxime fieri potest, id ne  
 contingat vitare, nec quisquam est hominum, qui

<sup>35</sup> Philipp. iv, 13. <sup>36</sup> Psal. xliii, 6. <sup>37</sup> Jerem. iv, 31. <sup>38</sup> Psal. xi, 3, 9.

Variae lectiones.

<sup>e</sup> Ἡσὺν ordine alii cod. μεθ' ὅπως τὴν ἀμείνω φήφον κερδανούμεν ἐπειγέσθαι, ἀλλὰ ὀκνεῖ δεδέσθαι, καὶ τῇ  
 τῶν ἀγαθῶν πανίᾳ κατατριβεσθαι, τοσαύτην. <sup>d</sup> leg. χορηγοῦμένη. <sup>e</sup> leg. τοσοῦτον et αὐξήσιν. <sup>f</sup> del. τοι.

**36** socordiam in bonis rebus adhibitam non sit improbaturus. Cum vero in peccatum vehementer propensa sit hominis natura, si cui quidpiam hominum more contingat peccare, alterum veluti modum claritatis adipiscendæ esse arbitror, si quis annumerari melioribus studiose contendat, ac magno animo vitæ ratione commutata illam induat mentem, quam ab initio eos qui salutem omnino consequi vellent, præ se ferre oportuerat. Neque vero quisquam ex his quæ diximus arbitretur difficile admodum atque arduum esse victoriam obtinere. Inungat vero potius ejusmodi hominem Paulus clamans : « Fidelis autem Deus, qui non permittet vos tentari supra id quod potestis, sed faciet cum tentatione proveutum, ut possitis supportare <sup>20</sup>. » Concessurum namque id, quemadmodum Paulus asserit, producto Christi ipsius testimonio confirmare licet, cujus illa sunt : « Ecce dedi vobis calcæe super serpentes et scorpiones, et super omnem potestatem inimici, et nihil vos quidquam offendet <sup>21</sup>. » Ut enim omnia plane quæ ad virtutem spectant rite possimus præstare, impense tribuit Christus, ope sancti Spiritus et salutaris crucis, quam quidem irrident Græci lingua tenus sapientes et in nedis sibi tantummodo verbis placentes, in investiganda porro veritate adeo tardi, ut nihil aliud esse videantur, quam ipsum illud, quod vulgo dicitur, asini, qui citharædis quam suavissime canentibus aures præbentes, verumtamen nullo sensu musicæ artis omnino ducuntur. Cum igitur ipsos, ob inconsultam temeritatem pudore suffundi par esset, et his a quibus vera edoceri possent assidentes juvari, eos irrident quos oportuerat æmulari, atque illos carpunt, quos quidem, si sapientes fuissent, imitari omnino debuerant. Eos vero in hominum vitam, præter illum qui natura est, deos avehunt, quos unicuique libitum fuerit; cumque a nostris abhorreant, merito audiant illud quod poetarum quemdam apud ipsos dixisse autumant :